[bookmark: _GoBack]
	中共漯河市委宣传部
	文件

	中共漯河市委网络安全和信息化委员会办公室

	共青团漯河市委

漯团联字〔2022〕2 号

关于开展“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”青年讲党（团）课微视频大赛的
通   知

各县区党委宣传部、网信办、团委，经济技术开发区、市城乡一体化示范区、西城区各有关部门，市直及驻漯各单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，迎接和学习宣传贯彻党的二十大，结合庆祝建团100周年，进一步激发广大青年爱党爱国热情，砥砺担当作为，争当“奋勇争先、出彩添彩”排头兵，为全面推进现代化漯河建设贡献青春智慧和力量。市委宣传部、市委网信办、共青团漯河市委决定开展“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”青年讲党（团）课微视频大赛，现将有关事项通知如下：
1、 活动主题
喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程
2、 参赛要求
    （一）内容要求
    1.讲好“复兴”的故事。围绕党史、新中国史、改革开放史和社会主义发展史，突出中国共产党团结带领全国各族人民为民族独立、国家富强、人民幸福不懈奋斗的光辉历程。可挖掘本地红色资源和历史人物事件，讲述红色故事，传承红色基因。
    2.讲好“信念”的故事。围绕马克思主义理论的传播历史和新时代党的创新理论，社会主义运动波澜壮阔、跌宕起伏的发展历程，党领导青年运动的光辉历程，引导广大团员青年坚定理想信念。
3.讲好“英雄”的故事。围绕新民主主义革命时期、社会主义革命和建设时期、改革开放和社会主义现代化建设时期和中国特色社会主义新时代四个历史阶段革命先烈、时代楷模、抗疫战士、身边好人、草根英雄等人物故事，学习先进事迹，争做红色传人。
4.讲好“奋斗”的故事。围绕省第十一次党代会和市第八次党代会精神，全市青年投身一线产业发展、招商引资、项目建设、改革创新、民生保障、乡村振兴等领域，立足岗位职责，钻研业务、苦练技能，勤奋敬业、任劳任怨，深耕细作、笃定前行的先进事迹，反映新时代青年朝气蓬勃、奋发有为的精神风貌和勇担使命、青春与共的昂扬姿态。
    （二）作品要求
1.参赛作品要把握正确政治方向，弘扬主旋律，传播正能量，可采用自编、自导、自演的情景剧、微电影等视频短片形式，突出理论味、故事味，讲出深意、讲出新意，触动人心。
2.参赛视频文件为MP4格式，作品时长原则上不超过8分钟，要求高清格式、构图合理、图像稳定、声音清楚、全篇字幕，勿添加彩条、水印和开场字幕说明。视频作品、参赛报名表电子版及PDF版请报送至指定邮箱（lhtswxcb@163.com）。
3.参赛作品要依法合规，确保无肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷。
三、活动安排
（一）作品征集阶段：2022年3月1日至3月31日
各级各部门要广泛动员所辖领域党员、青年群众积极参与本次大赛，认真做好选题确定、题材挖掘、作品筛选等各项工作，把大赛各项要求落实到位。各县区推荐作品不少于10个，经济技术开发区、市城乡一体化示范区、西城区各推荐作品不少于5个，市直及驻漯各单位原则上推荐参赛作品不少于1个。
（二）评选表彰阶段：2022年4月中旬
主办方将组织专业评审团队对参赛作品进行评选表彰，选出一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖、优秀组织奖若干。
（三）推广展示阶段：2022年5月至12月
主办方将通过网站、微信公众号、抖音、视频号等新媒体平台择优展播获奖作品。
    四、工作要求
（一）加强组织领导。各级各部门要提高政治站位，把本次活动作为学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想的重要载体，作为迎接和学习宣传贯彻党的二十大，激发青年群众爱党爱国热情、立足岗位讲奉献的重要举措，认真研究部署、广泛发动，切实做好参赛组织和作品选送工作。
（二）坚持正确导向。各级各部门要严格把关，坚持正确的政治方向、舆论导向、价值取向，实施精品战略，着力推送一批有思想、有温度、有品质的原创优秀作品。
（三）营造浓厚氛围。各级各部门要强化宣传引导，充分发挥微信公众号、头条号、抖音等新媒体平台作用，加大活动宣传报道力度，为大赛营造良好氛围。
联 系 人：李丹丹  程鹏博
联系电话：0395-3121369

附件：漯河市青年讲党（团）课微视频大赛报名表

中共漯河市委宣传部          中共漯河市委网络安全和
                              信息化委员会办公室

                    共青团漯河市委
                              2022年2月23日

附件

漯河市青年讲党（团）课微视频大赛报名表

推荐单位：（盖章）
	视频名称

	视频时长

	参赛人员信    息
	姓名
	单位及职务
	性别
	年龄
	政治面貌
	联系方式

	视频内容简介（200字以内）

说明：视频作品、参赛报名表电子版及PDF版请报送至指定邮箱（lhtswxcb@163.com）

共青团漯河市委办公室              2022年2月23日印
— 1 —